
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE”  
Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066 - MARIANO COMENSE (CO) 

tel. 031 745331 - fax 031 752098 – c.f. 90035780130 
  coic853004@istruzione.it   coic853004@pec.istruzione.it  www.icmarianocomense.it  

 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 
Agli Atti 
Al Sito/Albo 

       
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO AZIONE #7 “PIANO LABORATORI” DEL PIANO 
NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) PER LA REALIZZAZIONE DI “AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/30562 del 27/11/2018 emanato dal MIUR nell’ambito del  
“Piano Nazionale per la Scuola Digitale” – Azione #7 “Piano Laboratori” per la realizzazione di 
“Ambienti di Apprendimento Innovativi”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 07/11/2019 di approvazione del progetto per la 
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all'avviso pubblico MIUR prot. 
AOODGEFID/30562 del 27/11/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 12/11/2019 di approvazione del progetto per la 
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all'avviso pubblico MIUR prot. 
AOODGEFID/30562 del 27/11/2018; 

  VISTO  il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;  

  VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti;  

   VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

   VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a 
cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di 
applicazione;  

VISTA    la comunicazione del MIUR - Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio VI - 
Innovazione digitale di ammissione al finanziamento n. 1795 del 14/11/2019 ; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019; 
 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 il 
finanziamento relativo al progetto PNSD Azione #7 “Piano Laboratori” per la realizzazione 
di Ambienti di Apprendimento Innovativi, ammissione al finanziamento n. 1795 del 
14/11/2019, pari ad € 20.000,00; 

 
 





 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2019 dei fondi relativi al progetto nell’ambito del “Piano Nazionale per la Scuola Digitale” – Azione 
#7 “Piano Laboratori” per la realizzazione di “Ambienti di Apprendimento Innovativi”, come nel 
seguito specificato: 

 
Piano Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

Azione #7 Piano Laboratori 
Tipo Ambienti di Apprendimento Innovativi 

Autorizzazione Comunicazione n. 1795 del 14/11/2019 
Importo Totale 

Autorizzato € 20.000,00 

 
Il citato finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 
“Finanziamenti dallo Stato”, e imputati alla voce 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 
(Regolamento contabile delle II.SS.). Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, dovrà 
essere iscritto nel in un apposito aggregato di spesa, P01 sottovoce 02.  
 
ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2019, formulando le schede illustrative finanziarie relative al 
progetto di seguito descritto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Mannoni 

 


